
第２号議案 令和４年度決算承認の件

当年度 前年度 増  減

789 1,054 △ 265
789 1,054 △ 265
350 459 △ 109
350 459 △ 109

26,180,000 26,674,000 △ 494,000
25,852,500 26,354,000 △ 501,500

327,500 320,000 7,500
2,591,303 2,003,482 587,821
840,000 465,000 375,000
230,000 150,000 80,000
491,238 505,810 △ 14,572
701,000 509,000 192,000
329,065 373,672 △ 44,607

20,293,405 20,365,961 △ 72,556
1,661,105 1,762,661 △ 101,556
416,000 616,000 △ 200,000

18,216,300 17,987,300 229,000
577,250 605,000 △ 27,750

0 0 0
341,250 357,000 △ 15,750
236,000 248,000 △ 12,000

1,123,871 760,252 363,619
762 634 128

1,123,109 759,618 363,491
50,766,968 50,410,208 356,760

39,814,708 36,469,915 3,344,793
4,127,420 4,047,120 80,300
5,858,678 6,470,915 △ 612,237

0 0 0
2,114,111 2,141,267 △ 27,156
604,912 677,965 △ 73,053

3,751,925 1,706,238 2,045,687
1,900,265 1,676,380 223,885
2,723,409 2,725,860 △ 2,451
515,918 378,339 137,579

2,445,256 945,977 1,499,279
        印刷製本費 2,049,119 2,782,300 △ 733,181
        広報誌印刷費 3,982,025 4,016,311 △ 34,286
        光熱水料費 552,073 567,278 △ 15,205
        事務室賃借料 76,472 76,472 0
        研修室賃借料 1,861,510 2,068,344 △ 206,834

2,203,685 2,017,050 186,635
1,645,546 925,251 720,295
987,997 1,042,602 △ 54,605
797,528 508,223 289,305
134,876 123,700 11,176
152,162 268,125 △ 115,963
957,951 904,953 52,998
371,870 399,245 △ 27,375

0 0 0

  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

        基本財産受取利息
      基本財産運用益

　　　　特別会員受取会費

　　　　広報事業収益
　　　　福利厚生事業収益

      受取補助金等

        研修事業収益

        会員親睦事業収益

        正会員受取会費

      事業収益

      受取負担金
        理事会受取負担金

        受取県連補助金

　　　　受取全法連助成金振替額
 　　　 受取全法連補助金       

    (2) 経常費用

１　　正味財産増減計算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

（単位:円）
科        目

        特定資産受取利息
      受取会費

      特定資産運用益

        簡易保険取扱事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

        雑収益
      経常収益計

      雑収益
        受取利息

        青年部会受取負担金
        女性部会受取負担金

        福利厚生費

        会議費

        給料手当

      事業費
        役員報酬

　　　　臨時雇賃金

        消耗品費

        旅費交通費
        通信運搬費

　　　　退職給付費用

　　　　　　 減価償却費

        リース料
        支払手数料

        広告宣伝費
        表彰費

        委託費
        会場費

        支払負担金
        諸謝金

        雑費



当年度 前年度 増  減
10,163,404 9,940,566 222,838
1,012,580 992,880 19,700
1,437,309 1,587,509 △ 150,200
494,109 512,213 △ 18,104
148,402 166,324 △ 17,922
379,272 275,445 103,827
178,676 133,876 44,800
719,476 972,693 △ 253,217
132,256 100,398 31,858
429,892 196,609 233,283

0 5,500 △ 5,500
        印刷製本費 757,880 795,617 △ 37,737
        広報誌印刷費 1,103,575 1,113,077 △ 9,502
        光熱水料費 135,440 139,170 △ 3,730
        事務室賃借料 1,452,976 1,452,976 0
        研修室賃借料 206,834 0 206,834
        租税公課 5,702 7,684 △ 1,982
        支払負担金 213,500 194,800 18,700
        支払寄付金 6,000 6,000 0
        委託費 333,598 428,233 △ 94,635
        会場費 232,632 97,383 135,249
        広告宣伝費 48,439 46,002 2,437
        渉外慶弔費 13,652 38,614 △ 24,962
        表彰費 363,000 307,083 55,917
        リース料 235,013 222,011 13,002
        支払手数料 76,441 80,969 △ 4,528

46,750 67,500 △ 20,750
49,978,112 46,410,481 3,567,631

788,856 3,999,727 △ 3,210,871
0 0 0

788,856 3,999,727 △ 3,210,871

0 0 0

0 0 0
0 0 0

788,856 3,999,727 △ 3,210,871
109,500 87,400 22,100
679,356 3,912,327 △ 3,232,971

72,071,624 68,159,297 3,912,327
72,750,980 72,071,624 679,356

18,216,300 17,987,300 229,000
18,216,300 17,987,300 229,000

△ 18,216,300 △ 17,987,300 △ 229,000
△ 18,216,300 △ 17,987,300 △ 229,000

0
0
0

0
0
0

72,750,980 72,071,624 679,356

　　　　修繕費

        減価償却費
        消耗品費

        旅費交通費
        通信運搬費

        福利厚生費

        会議費

        役員報酬
        給料手当

      管理費

　　　　退職給付費用

科        目

      経常費用計
        評価損益等調整前当期経常増減額

        雑費

      経常外収益計
  (2) 経常外費用

 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益

        評価損益等計
        当期経常増減額

        当期一般正味財産増減額
        一般正味財産期首残高

        税引前当期一般正味財産増減額
        法人税 、住民税及び事業税

      経常外費用計
     　 当期経常外増減額

        当期指定正味財産増減額
        指定正味財産期首残高

        一般正味財産への振替額

      受取補助金等
        受取全法連助成金
      一般正味財産への振替額

        一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基金期末残高

        指定正味財産期末残高

Ⅳ　正味財産期末残高

        当期基金増減額
        基金期首残高

Ⅲ　基金増減の部



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

　   基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 789 789

      基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 789 789

　   特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350

      特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350

     受取会費 0 0 7,854,000 7,854,000 0 5,236,000 0 5,236,000 13,090,000 26,180,000

      正会員受取会費 0 0 7,755,750 7,755,750 0 5,170,500 0 5,170,500 12,926,250 25,852,500

      特別会員受取会費 0 0 98,250 98,250 0 65,500 0 65,500 163,750 327,500

　   事業収益 0 840,000 0 840,000 1,050,303 701,000 0 1,751,303 0 2,591,303

      研修事業収益 0 840,000 0 840,000 0 0 0 0 0 840,000

　    広報事業収益 0 0 0 0 230,000 0 0 230,000 0 230,000

      福利厚生事業収益 0 0 0 0 491,238 0 0 491,238 0 491,238

      会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 701,000 0 701,000 0 701,000

       簡易保険取扱事業収益 0 0 0 0 329,065 0 0 329,065 0 329,065

　   受取補助金等 0 0 18,216,300 18,216,300 0 1,661,105 0 1,661,105 416,000 20,293,405

      受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,661,105 0 1,661,105 0 1,661,105

      受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 416,000 416,000

       受取全法連助成金振替額 0 0 18,216,300 18,216,300 0 0 0 0 0 18,216,300

　   受取負担金 0 0 0 0 0 577,250 0 577,250 0 577,250

      理事会受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 341,250 0 341,250 0 341,250

      女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 236,000 0 236,000 0 236,000

　   雑収益 0 0 0 0 507,041 215,600 0 722,641 401,230 1,123,871

      受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 762 762

      雑収益 0 0 0 0 507,041 215,600 0 722,641 400,468 1,123,109

     経常収益計 0 840,000 26,070,300 26,910,300 1,557,344 8,390,955 0 9,948,299 13,908,369 50,766,968

（2） 経常費用

    事業費 16,314,958 14,549,663 0 30,864,621 1,233,808 7,716,279 0 8,950,087 0 39,814,708

  　 役員報酬 1,793,860 1,649,940 0 3,443,800 185,040 498,580 0 683,620 0 4,127,420

   　給料手当 2,546,302 2,342,011 0 4,888,313 262,655 707,710 0 970,365 0 5,858,678

　　 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 　  福利厚生費 875,352 805,121 0 1,680,473 90,294 343,344 0 433,638 0 2,114,111

　　 退職給付費用 262,909 241,813 0 504,722 27,119 73,071 0 100,190 0 604,912

 　  会議費 180,675 760,165 0 940,840 10,526 2,800,559 0 2,811,085 0 3,751,925

  　 旅費交通費 857,484 637,350 0 1,494,834 22,626 382,805 0 405,431 0 1,900,265

  　 通信運搬費 1,118,728 1,018,077 0 2,136,805 123,221 463,383 0 586,604 0 2,723,409

     減価償却費 224,230 206,238 0 430,468 23,129 62,321 0 85,450 515,918

  　 消耗品費 1,276,655 291,576 0 1,568,231 9,235 867,790 0 877,025 0 2,445,256

  　 印刷製本費 1,224,433 642,852 0 1,867,285 41,862 139,972 0 181,834 0 2,049,119

  　 広報誌印刷費 2,786,910 1,012,034 0 3,798,944 183,081 0 0 183,081 0 3,982,025

  　 光熱水料費 239,944 220,691 0 460,635 24,750 66,688 0 91,438 0 552,073

   　事務室賃借料 0 0 0 0 76,472 0 0 76,472 0 76,472

 　  研修室賃借料 868,704 992,806 0 1,861,510 0 0 0 0 0 1,861,510

 　  諸謝金 208,000 1,995,685 0 2,203,685 0 0 0 0 0 2,203,685

     支払負担金 405,352 304,794 0 710,146 0 935,400 0 935,400 0 1,645,546

     委託費 393,028 457,922 0 850,950 28,163 108,884 0 137,047 0 987,997

     会場費 393,146 379,716 0 772,862 334 24,332 0 24,666 0 797,528

     広告宣伝費 99,295 25,158 0 124,453 2,821 7,602 0 10,423 0 134,876

     表彰費 12,162 60,000 0 72,162 3,000 77,000 0 80,000 0 152,162

     リース料 416,347 382,941 0 799,288 42,946 115,717 0 158,663 0 957,951

　　 支払手数料 131,442 122,773 0 254,215 76,534 41,121 0 117,655 0 371,870

    管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,163,404 10,163,404

     役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,012,580 1,012,580

     給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,437,309 1,437,309

     福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 494,109 494,109

　　 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 148,402 148,402

     会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 379,272 379,272

     旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 178,676 178,676

     通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 719,476 719,476

　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 132,256 132,256

     消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 429,892 429,892

     印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 757,880 757,880

     広報誌印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,103,575 1,103,575

合   計

２　　令和４年度正味財産増減計算書（内訳表）

令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで
（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計



公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

     光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 135,440 135,440

     事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,452,976 1,452,976

 　  研修室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 206,834 206,834

　　 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 5,702 5,702

     支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 213,500 213,500

     支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

     委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 333,598 333,598

     会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 232,632 232,632

     広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 48,439 48,439

     渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 13,652 13,652

     表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 363,000 363,000

     リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 235,013 235,013

     支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 76,441 76,441

     雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 46,750 46,750

    経常費用計 16,314,958 14,549,663 0 30,864,621 1,233,808 7,716,279 0 8,950,087 10,163,404 49,978,112

   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,314,958 △ 13,709,663 26,070,300 △ 3,954,321 323,536 674,676 0 998,212 3,744,965 788,856

    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 △ 16,314,958 △ 13,709,663 26,070,300 △ 3,954,321 323,536 674,676 0 998,212 3,744,965 788,856

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 4,293 4,293 △ 4,293 0 0 △ 4,293 0 0

     税引前当期一般正味財産増減額 △ 16,314,958 △ 13,709,663 26,074,593 △ 3,950,028 319,243 674,676 0 993,919 3,744,965 788,856

    法人税 、住民税及び事業税 0 0 0 0 109,500 0 0 109,500 0 109,500

     当期一般正味財産増減額 △ 16,314,958 △ 13,709,663 26,074,593 △ 3,950,028 209,743 674,676 0 884,419 3,744,965 679,356

     一般正味財産期首残高 72,071,624

     一般正味財産期末残高 72,750,980

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     受取補助金等 0 0 18,216,300 18,216,300 0 0 0 0 0 18,216,300

      受取全法連助成金 0 0 18,216,300 18,216,300 0 0 0 0 0 18,216,300

     一般正味財産への振替額 0 0 △ 18,216,300 △ 18,216,300 0 0 0 0 0 △ 18,216,300

      一般正味財産への振替額 0 0 △ 18,216,300 △ 18,216,300 0 0 0 0 0 △ 18,216,300

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

     当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 72,750,980

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計


